
1/2 

 

PROGRAMOVÉ CÍLE NÁRODNÍ RADY ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÝCH ČR NA OBDOBÍ 2004 AŽ 2008 
Schválené 5. Republikovým shromážděním NRZP ČR  

 

 
Republikové shromáždění  konané ve dnech 4. a 5. června 2004 v Benešově u Prahy schvaluje 

následující programové cíle Národní rady zdravotně postižených ČR na období od 2004 do 

2008. 

 

I.  na mezinárodní úrovni: 

 

- jako členská organizace EDF (Evropského fóra zdravotně postižených) se pravidelně 

účastnit práce  jeho orgánů  a aktivně se podílet na činnosti EDF 

- rozvíjet spolupráci s partnerskými národními radami zdravotně postižených v 

členských zemí EU 

- spolupracovat s poslanci Evropského parlamentu za ČR při prosazování zájmů osob se 

zdravotním postižením v Evropském parlamentu a jeho orgánech 

- sledovat legislativu EU ve vztahu k osobám se zdravotním postižením a usilovat o její 

implementaci do legislativy ČR 

- informovat členské organice NRZP ČR o změnách v EU v oblasti problematiky 

zdravotního postižení 

- usilovat o zapojení do mezinárodních projektů zaměřených na problematiku osob se 

zdravotním postižením 

- napomáhat zapojení jednotlivých organizací NRZP ČR do evropských sítí organizací 

zdravotně postižených. 

 

II. na republikové úrovni: 

 

- aktivně se podílet na tvorbě legislativy týkající se životních podmínek osob se 

zdravotním postižením, včetně připomínkování  zákonů a předkládání vlastních 

legislativních návrhů 

- prosadit a uvést v život reformu služeb sociální péče spočívající v posílení kompetencí 

uživatelů služeb a rovnosti poskytovatelů služeb 

- prosadit zákon o ucelené rehabilitaci,  

- zajistit dětem a mládeži se zdravotním postižením rovný přístup ke vzdělání v hlavním 

vzdělávacím proudu 

- usilovat o zlepšení možností přístupu osob se zdravotním postižením k celoživotnímu 

vzdělávání 

- usilovat o legislativní opatření vedoucí ke zlepšení zaměstnanosti osob se zdravotním 

postižením 

- legislativně upravit zákaz diskriminace z důvodu zdravotního postižení ve všech 

oblastech života 

- spolupracovat s Vládním výborem pro zdravotně postižené občany na přípravě nového 

Národního plánu pomoci osobám se zdravotním postižením, který by měla vláda ČR 

schválit do 30. června 2005 

- prosadit do nového Společného regionálního operačního programu jako jedno 

z opatření Národní rozvojový program mobility pro všechny 



2/2 

- prosazovat realizaci jednotlivých opatření Střednědobé koncepce státní politiky vůči 

osobám se zdravotním postižením 

- rozvinout systematickou spolupráci NRZP ČR se sférou vysokých škol a 

vědeckovýzkumných ústavů 

- vyvinout úsilí pro optimalizaci podmínek studia osob se zdravotním  postižením na 

středních a vysokých školách 

- propojit všechny členské organizace NRZP ČR elektronickou poštou a zajišťovat 

informační servis pro ně  

- rozvíjet činnost odborných skupin zaměřené na jednotlivé problémy života osob se 

zdravotním postižením, které se stanou odborným zázemím NRZP ČR  a na webových 

stránkách informovat o jejich činnosti  

- vytvářet podmínky pro činnost komor 

- posilovat zastoupení NRZP ČR v pracovních orgánech veřejných institucích majících 

vztah k problematice zdravotního postižení 

- informovat pravidelně veřejnost o problematice zdravotního postižení a činnosti 

Národní rady zdravotně postižených. 

 

 

III.  na krajské úrovni:            

        

- vytvářet profesionální zázemí pro práci krajských rad zdravotně postižených 

- prosadit přijetí krajských plánů vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním 

postižením ve všech krajích ČR 

- vytvořit společné  monitorovací orgány složené ze zástupců krajských rad zdravotně 

postižených a krajských zastupitelstev určené ke kontrole plnění krajských plánů 

vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

- prosadit dotační titul krajských úřadů pro veřejně účelné aktivity občanských sdružení 

zdravotně postižených   

- podporovat malá regionální občanská sdružení zdravotně postižených    

- informovat pravidelně veřejnost o problematice zdravotního postižení a činnosti 

krajských rad zdravotně postižených.    

 

 

                                                                         Předseda NRZP ČR: Václav Krása                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


